

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2016 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 70/2016

Data do Processo: 27/04/2016

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

A presente licitação tem por objeto a aquisição de Materiais de Expediente destinados para a manutenção das atividades do CRAS de acordo com os quantitativos prazos e condições estabelecidas neste ato convocatório e seus anexos.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 59/2016 (Sequência: 1)

Ao(s) 10 de Maio de 2016, às 09:10 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1743/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 70/2016, Licitação nº 54/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Comissão Julgadora de Licitação, Pregoeira e Equipe Técnica constataram que as propostas foram elaboradas de acordo com os anexos do edital, bem como atendiam na íntegra no que se refere a descrição do objeto. Ficando sem cotação o item 27. A Comissão de Licitação informa e mantém como classificadas a empresas abaixo relacionadas, uma vez que a descrição dos itens bem como o preço máximo estabelecido foi realizado pela assistente social do CRAS. A Comissão declara encerrados os trabalhos e, para constar, eu Sheila Bieger Pregoeira e membro Comissão Julgadora de Licitação, lavrei a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da Comissão e pelo Licitante presente na sessão e posteriormente encaminhada para o chefe do poder executivo para homologação, se assim for.

Participante: 6045 - Comercial Spies Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	Caneta Kilometrica 07 caixa com 50 uni azul	CX	1,00	PAPERMATE	0,0000	36,90	36,90
12	Caneta Kilometrica 07 caixa com 50 uni preta	CX	1,00	PAPERMATE	0,0000	37,30	37,30
26	Estilete retrátil	UN	8,00	CIS	0,0000	1,49	11,92
31	Fita adesiva isolante 19mmX20m	UN	5,00	ADELBRAS	0,0000	3,70	18,50
40	Pasta sanfonada kraft cheque 1-31/AZ croco preta	UN	3,00	ACP	0,0000	9,90	29,70
Total do Participante ----->							134,32

Participante: 7787 - Point Informatica e Transportes Ltda ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
42	Resma de papel A4 pct com 500 folhas 75gr	UN	20,00	NOBILY	0,0000	14,00	280,00
Total do Participante ----->							280,00

Participante: 8516 - Potencia Som e Informática Ltda - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	Borracha escolar branca grande	UN	20,00	make	0,0000	0,60	12,00
13	Caneta permanente para marcar CD	UN	4,00	jocar	0,0000	2,00	8,00
22	Cola em bastão 20g	UN	5,00	make	0,0000	1,30	6,50
25	Elástico de dinheiro 100% borracha com 100 unidades	UN	1,00	redbor	0,0000	2,70	2,70
35	Papel fotográfico tamanho A4 180 gramas	UN	100,00	masterprint	0,0000	0,40	40,00
36	Pasta de plástico com elástico 23x34,5 cm	UN	10,00	vmp	0,0000	1,60	16,00
37	Pasta de plástico com elástico 23x34,5 cm x 2cm	UN	20,00	vmp	0,0000	2,50	50,00
38	Pasta de plástico com elástico sanfonada com 12 divisões	UN	2,00	polibras	0,0000	14,90	29,80
43	Papel de seda estampado	UN	100,00	vmp	0,0000	0,60	60,00
Total do Participante ----->							225,00

Participante: 8525 - Telecopy Equipamentos Ltda EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Alfinete mapa cores diversas niquelado (formato nº 15mm) cx com 35 unid	CX	5,00	JOCAR	0,0000	2,50	12,50
2	Bobina de papel com estampa/listrado 60cmX100 metros	UN	1,00	SÃO JOÃO	0,0000	38,00	38,00
3	Balão série imperial nº9 estampado pacote com 50 unidades	UN	10,00	HAPPY DAY	0,0000	9,20	92,00
4	Balão Série Imperial nº 9 liso pacote com 50 unidades diversas cores	UN	25,00	SÃO ROQUE	0,0000	11,00	275,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2016 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 70/2016
Data do Processo: 27/04/2016

Folha: 2/3

Participante: 8525 - Telecopy Equipamentos Ltda EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Binder clips preto 19mm caixa com 12 unid	CX	5,00	CIS	0,0000	4,00	20,00
6	Binder clips preto 41mm caixa com 12 unid	CX	3,00	GOLLER	0,0000	12,90	38,70
7	Binder clips preto 51mm caixa com 12 unid	CX	3,00	GOLLER	0,0000	16,70	50,10
8	Bobina de papel pardo kraft reforçado 80Grs Larg.120cm - 260 metros	RL	1,00	IRANI	0,0000	103,00	103,00
14	Cartolina amarela pct com 50 folhas	PCT	1,00	SÃO MIGUEL	0,0000	18,00	18,00
15	Cartolina branca pct com 50 folhas	PCT	1,00	SÃO MIGUEL	0,0000	18,00	18,00
16	Cartolina rosa pct com 50 folhas	PCT	1,00	SÃO MIGUEL	0,0000	18,00	18,00
17	Cartolina verde pct com 50 folhas.	PCT	1,00	SÃO MIGUEL	0,0000	18,00	18,00
28	Fita adesiva crepe 19mmx50m	RL	5,00	ADELBRAS	0,0000	3,10	15,50
29	Fita adesiva crepe 32mmx50m	RL	3,00	ADELBRAS	0,0000	7,00	21,00
30	Fita adesiva dupla face fixa forte 12mmx2mm	RL	5,00	ADERE	0,0000	7,50	37,50
32	Grampo galvanizado 106/6 caixa 270 gramas	UN	2,00	GRAMP LINE	0,0000	8,70	17,40
33	Grampo para grampeador cobreado com 5000 unidades 26/6	CX	5,00	JOCAR	0,0000	3,50	17,50
34	Mini prendedor de papel colorido com 10 unid	CX	5,00	TRIS	0,0000	2,55	12,75
39	Pasta preta com folhas de plastico (50 folhas)	UN	5,00	DAC	0,0000	9,90	49,50
41	Prancheta de acrílico para folha A4	UN	5,00	ACRIMET	0,0000	11,00	55,00
44	Toner de tinta para impressora a lazer Samsung Modelo SC X 5530 FN Series (E)	UN	2,00	NEUTRO	0,0000	82,50	165,00

Total do Participante -----> 1.092,45

Participante: 9173 - PORTALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	Caneta laser passador de slides	UN	1,00	MULTILASER	0,0000	74,00	74,00
24	DVD virgem	UN	50,00	MULTILASER	0,0000	0,77	38,50

Total do Participante -----> 112,50

Participante: 9490 - LMV INFORMATICA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	Cartucho de tinta HP 27 preto original	UN	10,00	hp	0,0000	45,00	450,00
19	Cartucho de tinta HP 28 colorido original	UN	15,00	hp	0,0000	68,70	1.030,50
20	Cartucho de tinta HP 664 preto	UN	20,00	hp	0,0000	34,00	680,00
21	Cartucho de tinta HP 665 colorido	UN	15,00	hp	0,0000	40,00	600,00

Total do Participante -----> 2.760,50

Total Geral -----> 4.604,77

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2016 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 70/2016
Data do Processo: 27/04/2016

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 10 de Maio de 2016

COMISSÃO:

SHEILA INÊS BIEGER - - Pregoeiro(a)
IVETE ORTH - - DIRETORA DE DEPARTAMENTO
JOSÉLI TERESINHA BECKER HOFMANN - - COORDENADORA SANEAMENTO BÁSICO
Juliana Scheren - - Agente Administrativo
Paulo Groth - - Mecânico

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

GUSTAVO FRANCESCON - - Representante
LAIR MELZ - - Representante
ANDRE LUIZ LANSING SCHNORRENBERGER - - Representante
EDERSON LEANDRO RITTER - - Representante
ELI SEHN SPIES - - Representante
MARTINHO BAUMGRATZ - - Representante